Gene. x.

Deut. 5.

De
 careat, præst
 potest, vt So
 liginosus: ita
 is poterit, qu
 fuerit atq; c
 ex hoc cont
 uator ait, Si
 sint, ipsæ te
 causa Ap
 Clementē f
 siatica disc
 siæ pastore
 hoc ipsum
 limorū Epi
 rearis (inq
 tu contrist
 sustinere n
 de solatiu
 peritus alie
 uini verbi
 disciplinam
 suscepit
 si indoctus
 cipiatur, sine
 rantia ten
 gentur. H
 ipse in Epi
 ni refert: p

careat, præstare poterit? Sicut enim fieri nõ potest, vt Sol illuminet, si obscurus sit & caliginosus: ita neq; doctoris munere perfungi is poterit, qui ignorantie tenebris inuolutus fuerit atq; demersus. Quod si ita sit, quid ex hoc consequi necesse est, nisi id quod Saluator ait, Si lumen quod in te est, tenebræ *Matt. 6.* sint, ipsæ tenebræ quantæ erunt? Hac ergo de causa Apostolus Petrus iam iã moriturus, Clementẽ sanctissimũ virũ, & in omni ecclesiastica disciplina eruditum, pro se in Ecclesiæ pastorem suffecit: iussitq; vt idẽ Clemens hoc ipsum Iacobo fratri Domini, et Hierosolimorũ Episcopo literis significaret. Nec veraris (inquit) ne fortẽ multum de meo exitu contristandus sit, cum id me pro pietate sustinere non ambigat. Erit autem ei grande solatium, si didicerit quod post me nõ imperitus aliquis, aut indoctus, aut ignorãs diuini verbi mysteriũ, & Ecclesiastici ordinis disciplinam, vel doctrinæ regulam nesciens, susceperit cathedram meam. Scit enim, quia si indoctus & inscius officium Doctõris accipiat, sine dubio discipuli & auditores ignorantie tenebris obuoluti, in interitũ demergentur. Hactenus verba Petri, q̃ Clemens ipse in Epistola ad Iacobum fratrem Domini refert: per quæ liquido cõstat quantopere *To. 1. Cõ cil. fo. 33.* animarũ

Concio

animarū curā habēti necessaria doctrina sit.
¶ Quid. n. est in officio pastorali, quod eius
luce & splēdore non indigeat? Nam & ad di
iudicanda dogmata fidei, & ad lites Ecclesie
dirimendas, & ad populū instituendū, & ad
quæstiones in rebus ambiguis dissoluendas,
ac deniq; ad discernendū inter leprā & non
lepram, ita scientia necessaria est, vt absq; ea
nihil magis possis definire, quam si oculis ca
ptus, velles de coloribus iudicare. Quocirca
Dominus Leuitas olim a cætera populi tur
ba separauit: quos ad ministerium tēpli, stu
diumq; diuinarum legum relictis omnibus
humanæ vitæ negotijs, destinauit: vt huic
studio semper intenti discerēt, quod postea
rudi populo traderēt. Quod cū alij reges,
tum maximè sanctus Iotaphat diligentissi
mè curauit: qui sacerdotes & leuitas per oēs
regni sui ciuitates dispersit: qui librum legis
in manibus tenētes, homines instituerēt, &
ad diuina præcepta informerēt. Quod exē
plū catholica Ecclesia imitata, in cōcilio Car
thaginēsi 4. instituit, vt Ep̄i alia quidē per a
lios officia ministrarēt, ipsi verò studio diui
næ legis, orationi, & prædicationi ab omni
bus alijs negotijs feriat, se totos addicerēt.
¶ Deniq; quā necessaria sit in Ep̄o scientia
atq; doctrina, defectus eius apertè declarat.
Maximū enim bonū esse necesse est, cuius sit